
   

 

  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2023         г. Белогорск        № 390 

 

 

О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях 

Белогорского района Республики Крым 

в 2023/2024 учебном году  

 

    Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым»,                     

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации                           

от 27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году в Республике Крым, утверждёнными приказом Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 02.08.2022 № 1201, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Белогорского 

района школьный, для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для 

учащихся 4-11 классов) и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) для 7-11 классов (по математике – для учащихся 5-11 классов) по 

следующим предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, экономика,  

география, астрономия, литература, история, обществознание, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности в соответствии с нормативными документами, регламентирующими 

их проведение. 

2. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады: 

2.1 школьный - до 26.10.2023  

2.2 муниципальный - до 17.12.2023 

3. Утвердить графики проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 

(приложение 1, 2). 

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

5.Определить состав оргкомитета олимпиады: 

Коновченко Н.В. – начальник информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района 

Республики Крым», председатель оргкомитета; 

 

 



Чеснокова А.В. – специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района 

Республики Крым»; 

Киреева Т.В.– специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района 

Республики Крым»; 

Животовская Е.В. – специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района 

Республики Крым». 

6.Оргкомитету Олимпиады: 

6.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение. 

6.2. Осуществлять контроль над своевременностью предоставления информации в ГБОУ 

ДПО РК КРИППО и образовательные учреждения района. 

6.3. Обеспечить размещение на сайте управления образования, молодежи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым данного приказа и информации о 

результатах муниципального этапа олимпиады. 

7.Утвердить состав предметно-методических комиссий и организаторов в аудитории 

муниципального этапа Олимпиады (приложение 4,5). 

8.Председателям предметно-методических комиссий: 

8.1. Обеспечить до 25.09.2023 разработку и предоставление в электронном виде в 

информационно-методический отдел заданий для проведения школьного этапа 

Олимпиады. 

8.2. Представлять в течение 2 рабочих дней после проведения муниципального этапа 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседаний 

жюри (в формате Word), рейтинг участников (в формате EXCEL) за подписью 

председателя и членов жюри, а также председателя оргкомитета муниципального этапа 

(приложения 5, 6). 

9.Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым»: 

9.1.Представлять в ГБОУ ДПО РК КРИППО в течение 2 рабочих дней после проведения 

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету протоколы заседаний жюри (в формате PDF), рейтинг участников (в формате 

PDF и EXCEL) за подписью председателя и членов жюри, а также председателя 

оргкомитета муниципального этапа (приложение 6,7). 

9.2. Обеспечить своевременное информирование общеобразовательных учреждений о 

результатах муниципального этапа Олимпиады. 

9.3. До 16.10.2023 направить в ГБОУ ДПО РК КРИППО предложения о включении 

учителей общеобразовательных организаций в состав жюри регионального этапа 

Олимпиады. 

9.4. До 06.10.2023 обеспечить регистрацию куратора муниципального этапа Олимпиады с 

предоставлением ссылки на размещение материалов муниципального этапа Олимпиады 

(протоколов заседаний жюри (в формате PDF за подписью членов и председателя жюри) и 

приложений к протоколу – рейтинга участников (в формате PDF и EXCEL за подписью 

председателя жюри и председателя оргкомитета муниципального этапа) в течение 7 

рабочих дней после его проведения. 

10.Председателям жюри муниципального этапа обеспечить проверку работ участников 

Олимпиады в соответствии с требованиями. 

11.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

11.1. Обеспечить проведение школьного этапа и участие учащихся в муниципальном 

этапе Олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими ее 

проведение. 

11.2.Представить отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 



учреждений Белогорского района Республики Крым» в двухдневный срок после 

проведения каждой Олимпиады согласно приложениям 4, 5 в электронном виде (в 

формате PDF за подписью членов и председателя жюри).  

11.3.Обеспечить участие членов жюри в муниципальном этапе Олимпиады.  

11.4.Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа 

Олимпиады (разрешение на обработку персональных данных, шифровальная карточка). 

11.5.Обеспечить своевременное размещение на сайтах общеобразовательных учреждений 

приказа о проведении школьного этапа Олимпиады и информацию о его результатах. 

11.6.Своевременно награждать победителей и призёров школьного этапа грамотами и 

дипломами. 

12.Руководителям МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» (Овчинников А.В.) и МБОУ 

«Школа-лицей №2» (Тарасенко С.Н.):  

12.1.Обеспечить предоставление помещений для проведения муниципального этапа 

Олимпиады в соответствии с графиком. 

12.2.Предоставить председателям предметно-методических комиссий необходимое 

техническое оборудование. 

13.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления - 

начальника отдела общего среднего образования управления образования, молодежи и 

спорта администрации Белогорского района Республики Крым Нифонтову И.М.               

 

 

 

Начальник управления образования, 

молодёжи и спорта         Е.В. Рябченко 

 

 
 

Ознакомлены: 

21.09.2023 

___________И.М. Нифонтова 

___________Н.В. Коновченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           



                                                            Приложение 1 

к приказу управления образования, 

                                                                    молодёжи и спорта 

                                                                     от 21.09.2023 № 390 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения (2023г.) Место проведения 

Физика 26 сентября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Физическая культура 2 октября Общеобразовательные 

организации 

Химия 3 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Английский язык 4 октября Общеобразовательные 

организации 

Астрономия  5 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Обществознание 6 октября Общеобразовательные 

организации 

Экология 9 октября Общеобразовательные 

организации 

Биология 10 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Русский язык 11 октября Общеобразовательные 

организации 

Технология 12 октября Общеобразовательные 

организации 

География 13 октября Общеобразовательные 

организации 

Экономика  

Искусство 

(мировая художественная культура) 

16 октября Общеобразовательные 

организации 

Математика (4-6 классы) 17 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Математика (7-11 классы) 18 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Литература  19 октября Общеобразовательные 

организации 

История 20 октября Общеобразовательные 

организации 

Право 23 октября Общеобразовательные 

организации 

Информатика и ИКТ 24 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Немецкий язык  25 октября Общеобразовательные 

организации 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

26 октября Общеобразовательные 

организации 

 



                                                                                     

 

                                                                                               Приложение 2 

к приказу управления образования, 

                                                                    молодёжи и спорта 

                                                                      от 21.09.2023 № 390 

 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году  

 

Предмет Дата проведения  Место проведения 

Физическая культура  9 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина»  

Английский язык 10-11 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Обществознание  12 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Экология  14 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Русский язык 15 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Физика 17 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Технология  18 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

География 19 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Экономика  21 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Искусство 

(мировая художественная 

культура) 

22 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Литература  25 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

История 26 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Астрономия  28 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Право 30 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Информатика и ИКТ 2 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Немецкий язык  3-4 декабря  МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Математика 9 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Химия  10 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15-16 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Биология 17 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

 

Начало муниципального этапа ВсОШ по всем предметам в 10.00 

 

 

                                                                                                

 



                                                           Приложение 3 

к приказу управления образования, 

                                                                    молодёжи и спорта 

                                                                     от 21.09.2023 № 390 

 

Порядок проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Белогорском 

районе Республики Крым 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) 

проводится в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11. 2020 № 678 и Методическими рекомендациями по разработке заданий и 

требований к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными Центральной предметно-методической комиссией ВсОШ. 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым», в 

соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 

№77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и молодежи 

Республики Крым» в 2023/2024 учебном году школьный этап олимпиады проводится на 

платформе «Сириус. Курсы» по следующим предметам: 

-физика (26 сентября); 

- химия (3 октября); 

- астрономия (5 октября); 

-биология (10 октября); 

- математика (17-18 октября); 

- информатика (24 октября) 

в соответствии с документами, регламентирующими его проведение. 

Для проведения школьного этапа по этим предметам необходимы аудитории с 

соответствующим оборудованием и выходом в сеть «Интернет».  

В муниципальном этапе принимают участие обучающиеся 7-11 классов (5-11 

классов по математике): участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество 

баллов, установленное организатором муниципального этапа олимпиады; победители и 

призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие 

обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования.  

В основе содержания олимпиадных заданий муниципального этапа лежат 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

разработанные на основании действующих нормативных документов, регламентирующих 

организацию учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях, на базе 

которых обучаются участники олимпиады. Содержание олимпиадных заданий проверяет 

не только предметные знания школьников, но и их умение решать различные прикладные 

задачи в т.ч. на метапредметном уровне.  

В содержание заданий муниципального этапа по каждой параллели включены 

задания, охватывающие блоки содержания не только по темам, изучаемым в данном 

классе, но и блоки содержания из предыдущих классов, а также задания на опережение.  

За объективную проверку олимпиадных заданий, выполненных участниками 

олимпиады, отвечает жюри, которое принимает для оценивания закодированные 

(обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады, оценивает выполненные 

олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями и методиками 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, а также выполняет другие функции в 



соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников. 

Функции жюри муниципального этапа олимпиады:  

 изучение олимпиадных заданий, методики их оценки, проверка правильности 

предложенных ответов;  

 проверка работ участников олимпиады в соответствии с предложенными критериями;  

 составление рейтинговых таблиц по результатам выполнения заданий и итогового 

рейтинга участников;  

 оформление протокола заседания по определению победителей и призеров;  

 подготовка для оргкомитета аналитического отчета о результатах проведения 

олимпиады.  

Муниципальный этап олимпиады проводится по олимпиадным заданиям, 

разработанным предметно-методическими комиссиями регионального этапа олимпиады в 

один тур.  

По результатам конкурсных работ по каждой параллели (7, 8, 9, 10 и 11 классы) 

выстраивается итоговый рейтинг конкурсантов, определяемый по сумме баллов, 

набранных участниками. Победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ 

определяют отдельно по 7, 8, 9, 10 и 11 классам или группам (7-8, 9-11 классы), в 

зависимости от сформированных заданий.  

Участники муниципального этапа ВсОШ, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями муниципального этапа при условии, что количество 

набранных ими баллов превышает 70-80% максимально возможных. 

Призерами признаются все участники муниципального этапа ВсОШ, следующие в 

итоговой таблице за победителями, если количество набранных ими баллов не менее 50% 

максимально возможных. 

Если несколько человек набрали одинаковое максимальное количество баллов, то 

все они определяются как победители. Окончательные результаты участников 

фиксируются в итоговой таблице, представляющей собой ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с 

одинаковыми баллами располагаются в алфавитном порядке. На основании итоговой 

таблицы и в соответствии с квотой, установленной организаторами, жюри определяет 

победителей и призеров.  

Для проведения олимпиады на муниципальном этапе необходимы аудитории 

(школьные классы), в которых можно было бы разместить ожидаемое количество 

участников. Для каждой параллели готовиться отдельная аудитория (класс). Для 

нормальной работы участников в помещениях необходимо обеспечивать комфортные 

условия: тишину, чистоту, свежий воздух, достаточную освещенность рабочих мест. В 

целях обеспечения безопасности участников во время проведения конкурсных 

мероприятий должен быть организован пункт скорой медицинской помощи, 

оборудованный соответствующими средствами ее оказания.  

Для работы жюри необходимо подготовить помещение, оснащенное техническими 

средствами и канцелярскими принадлежностями.  

Для каждого участника олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее 

место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению соответствующего 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места 

участников олимпиады должны обеспечивать участникам олимпиады равные условия и 

соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам. План рассадки участников муниципального 

этапа готовит оргкомитет, исключая возможность того, чтобы рядом оказались участники 

из одного образовательного учреждения. Списки участников олимпиады передаются 

жюри.  

Во время проведения олимпиады участники олимпиады должны соблюдать 

действующий Порядок и требования, утверждённые организатором соответствующего 



этапа олимпиады, должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады, 

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории.  

Участники могут взять в аудиторию: ручку (синего или черного цвета), чистую 

тетрадь в клетку (12 листов) для оформления олимпиадной работы  и прохладительные 

напитки в прозрачной упаковке, шоколад. Все остальное должно быть сложено в 

специально отведенном для вещей месте. В аудиторию не разрешается брать справочные 

материалы, средства сотовой связи, фото- и видео аппаратуру.  

Во время выполнения заданий участник может выходить из аудитории только в 

сопровождении дежурного, при этом его работа остается в аудитории. Время ухода и 

возвращения учащегося должно быть записано на оборотной стороне листа ответов.  

В случае если участником будут допущены нарушения, организаторы олимпиады 

вправе удалить данного участника из аудитории, составив акт об его удалении. Участники 

олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в олимпиаде по 

данному общеобразовательному предмету в текущем году. 
 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 



                                                                                               Приложение 4 

     к приказу управления образования, 

                                                                    молодёжи и спорта 

                                                                      от 21.09.2023 № 390 

 

Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году  

 

№ Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 Немецкий язык Сухорукова  Л.Л., МБОУ 

«Гимназия №1 

им.К.И.Щёлкина» 

Керимова Л.И., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Ягьяева Д.С., МБОУ «Чернопольская СШ» 

 

2 Искусство 

(МХК) 

Бекирова Д.Я., МБОУ 

«Зеленогорская СШ» 

Хомякова Г.Н., МБОУ «Белогорская СШ №3» 

3 История Олендра С.В.,  МБОУ 

«Зеленогорская СШ» 

Казак О.В., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Лакиза О.А., МБОУ «Криничненская СШ» 

Усеинова Н.Р., МБОУ «Цветочненская СШ 

им.К.С.Трубенко» 

Колосюк Н.В., МБОУ «Литвиненковская СШ» 

Дячук Е.В., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Каналюк И.А., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Никифорова Т.С., МБОУ «Головановская 

ОШ», Хомякова Г.Н., МБОУ «Белогорская 

СШ №3». 

4 Обществознание Олендра С.В.,  МБОУ 

«Зеленогорская СШ» 

Андрега Г.А., МБОУ «Богатовская СШ» 

Долгополова Т.В., МБОУ «Белогорская СШ 

№ 3» 

Парти З.И., МБОУ «Зуйская СШ №1 

им.А.А.Вильямсона» 

Коновалова С.И., МБОУ «Чернопольская 

СШ»            

Кадыров Д.Г., МБОУ «Белогорская СШ № 4 

им.Б.Чобан-заде» 

Мустафаева С.Н., МБОУ «Русаковская СШ» 

Офилат Л.Я., «Цветочненская СШ» 

Ровенская Ю.Ю., МБОУ «Красногорская ОШ 

им.Л.К.Никитиной» 

Грачёв В.А., МБОУ «Мичуринская СШ» 

5 Физическая 

культура 

Рыжков Н. А., МБОУ 

«Цветоченская СШ                    

им. К.С. Трубенко» 

 

 

Гончаренко Т.А., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Белялов Э.С., МБОУ «Белогорская СШ №3» 

Крючков А. А., МБОУ «Цветочнненская СШ» 

Лазейкин Е. И., МБОУ «Гимназия №1 им. 

К.И. Щёлкина» 

Ситкевич Д.Г., МБОУ «Ароматновская СШ» 

Жатов С.А., МБОУ «Криничненская СШ»  

Абдурахманов А.Т., МБОУ «Земляниченская 

СШ» 

Коржов В.Н., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

6 Литература Запорожченко Т.И., МБОУ 

«Зыбинская СШ» 

 

 

Харченко Н.И.  МБОУ «Школа-лицей №2» 

Крыловская Т.В., МБОУ «Литвиненковская 

СШ», 

Крамарь С.В., МБОУ «Крымрозовская СШ» 

Шешалевич Л.А., МБОУ «Крымрозовская 



СШ» 

Томашевская Е.А., МБОУ «Чернопольская 

СШ», 

Демидова Л.Л., МБОУ «Гимназия №1 им. 

К.И.Щёлкина», 

Теслина Т.П., МБОУ «Мельничновская СШ» 

7 География Офилат Р.Я., МБОУ 

«Цветоненская СШ им. 

К.С. Трубенко» 

 

 

Марьина Н.Н., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. 

Щёлкина» 

Кириллова Л.И., МБОУ «Васильевская СШ»  

Семёнова Н.Н., МБОУ «Зеленогоская СШ»  

Рош Т.Н., МБОУ «Богатовская СШ»  

Амосяцкая О.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. 

А.А. Вильямсона»  

Карпова А.А., МБОУ «Школа-лицей №2»  

Аливапова Л.М., МБОУ «Мичуринская СШ»  

Сары-Билял Э.С., МБОУ «Земляничненская 

СШ» 

Татарчук Т. С., МБОУ «Гимназия № им. К.И. 

Щёлкина»  

Молочковская О.Г., МБОУ «Крымрозовская 

СШ» 

8 Технология Евграфова Л.В., МБОУ 

«Богатовская СШ» 

Сулейманова М.К., МБОУ «Белогорская СШ 

№4 им.Б. Чобан-заде» 

Таки Н.И., МБОУ «Чернопольская СШ» 

Амзаева Л.А., МБОУ «Курская СШ» 

Чахмарова Э.Э., МБОУ «Зуйская СШ №2 

им.С. Сеитвелиева» 

Запорожченко Н.И., МБОУ 

«Зыбинская СШ» 

Якименко Ю.В., МБОУ «Ароматновская СШ» 

Лялько А.Ф., МБОУ «Гимназия №1 

им.К.И.Щёлкина» 

Ковач В.В., МБОУ «Крымрозовская СШ» 

9 Английский 

язык 

Котинос Е.А., МБОУ 

«Школа-лицей №2»  

 

Бурнашева Э.Х., МБОУ «Цветочненская СШ 

им.К.С.Трубенко»  

Дмитриева М.С., МБОУ «Гимназия №1 

им.К.И.Щёлкина»  

Хайбуллаева Э.С.,  МБОУ «Школа-лицей №2» 

Мемединова Л.М., МБОУ «Белогорская СШ 

№4 им.Б.Чобан-заде» 

Дроздова Э.Г., МБОУ «Вишенская СШ» 

Шилкова И.С.,  МБОУ «Гимназия №1 

им.К.И.Щёлкина» 

Попова Л.О., МБОУ «Зуйская СШ №1 

им.А.А.Вильямсона» 

10 Русский язык Запорожченко Т.И., МБОУ 

«Зыбинская СШ» 

 

Михеева Е.А., МБОУ «Школа-лицей №2», 

Афанасьева Л.А., МБОУ «Криничненская 

СШ», 

Андрикова Л. Н., МБОУ «Богатовская СШ» 

Кайбуллаева Л.Р., МБОУ «Цветочненская СШ 

им.К.С.Трубенко» 

Немашкало А.И., МБОУ «Зыбинская СШ», 

Факидова Г.С., МБОУ «Белогорская СШ №3», 

Киричук Л.Л.,  МБОУ «Зеленогорская СШ», 

Лаврентьева Ю.Н., МБОУ «Ароматновская 



СШ» 

 

11 ОБЖ Лялько А.Ф., МБОУ 

«Гимназия №1 им. К.И. 

Щёлкина» 

(8, 10-11 класс) 

Рыжков Н. А., МБОУ «Цветоченская СШ им. 

К.С. Трубенко» 

Ковач В.В., МБОУ «Крымрозовская СШ» 

Шафрановский А.В., МБОУ «Курская СШ» 

Коржов В.Н., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Таки Н.И., МБОУ «Чернопольская СШ» 

Якубова Ф.Р., МБОУ «Васильевская СШ» 

Мурахас С.Р., МБОУ «Белогоркая СШ №4 им. 

Б. Чобан-заде» 

12 Физика Склярова Е.Б., МБОУ 

«Гимназия №1 им. 

К.И.Щёлкина» 

 

Евгеньев Г.Л., МБОУ «Белогорская СШ №3» 

Пода С.Н., МБОУ «Чернопольская СШ»  

Байрамалиев И.Э., МБОУ «Школа-лицей №2»  

Пашенина Л.М., МБОУ «Мельничновская 

СШ» 

Качан А.Б., МБОУ «Ароматновская СШ» 

Слепушкина С.Н., МБОУ «Новоложиловская  

СШ» 

Бекташева Э.И., МБОУ «Вишенская  СШ»  

13 Математика Игнатова И.А., МБОУ 

«Литвиненковская СШ» 

Пылева В.Д., МБОУ «Зыбинская СШ» 

Орхименко Н. В., МБОУ «Цветочненская СШ 

им.К.С.Трубенко» 

Семёнова Т. В., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Пода С. Н., МБОУ «Чернопольская СШ» 

Пояркова И.А., МБОУ «Гимназия 

№1им.К.И.Щёлкина» 

Кондра С.А.,МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. 

Щёлкина» 

Зинченко Е.А., МБОУ «Школа-лицей№2» 

Туманова И.Н., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. 

А.А. Вильямсона» 

Анохина Е.А., МБОУ «Богатовская СШ» 

Гималетдтнов О.О., «Васильевская СШ» 

Скрябина О.А., МБОУ «Чернопольская СШ» 

Орлова А.Р., МБОУ «Белогорская СШ» 

14 Биология Федоренко В.В., МБОУ 

«Гимназия №1 имени 

К.И.Щёлкина» 

Балкуева С.Р., МБОУ «Литвиненковская СШ» 

Капралова Н.М., МБОУ «Ароматновскя СШ» 

Рахматуллина А.Н., МБОУ «Криничненская 

СШ» 

Гайлиш Е.В., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Хольченкова И.О., МБОУ «Крымрозовская 

СШ» 

Суржко М.Н., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. 

А.А. Вильямсона» 

15 Право Олендра С.В., МБОУ 

«Зеленогорская СШ» 

Казак О.В., МБОУ «Школа-лицей № 2» 

Кадыров Д.Г., МБОУ «Белогорская СШ №4 

им.Б.Чобан-заде», 

Хомякова Г.Н., МБОУ «Белогорская СШ №3» 

16 Астрономия Склярова Е.Б., МБОУ 

«Гимназия №1 им. К.И. 

Щёлкина» 

Фурсов К.П., МБОУ «Чернопольская СШ» 

Байрамалиев И.Э., МБОУ «Школа-лицей №2» 



17 Экология Балкуева С.Р., МБОУ 

«Литвиненковская СШ» 

Рахматуллина А.Н. МБОУ «Криничненская 

СШ» 

Капралова Н.М., МБОУ «Ароматновская СШ» 

 

18 Химия Гайлиш И.Е., МБОУ 

«Школа-лицей №2» 

 

Коваленко О.И., МБОУ «Зеленогоская СШ»   

Бекирова А.Г., МБОУ «Зыбинская СШ» 

Рыженкова В.В., МБОУ «Литвиненковская 

СШ» 

Расулова Л.Ш., МБОУ «Муромская СШ» 

Дервиш Л.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. 

А.А. Вильямсона» 

Ибрагимова Э.Б., МБОУ «Белогоркая СШ №4 

им. Б. Чобан-заде» 

19 Информатика и 

ИКТ 

Старостина И. А., МБОУ 

«Белогорская СШ №3»  

Терещенко С.В., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Павленко Р.И., МБОУ «Васильевская СШ» 

20 Экономика Офилат Р.Я., МБОУ 

«Цветоненская СШ 

им.К.С.Трубенко» 

Олендра С.В., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Амосяцкая О.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. 

А.А. Вильямсона» 

Чабанов А.А., МБОУ «Курская СШ» 

 
                                                                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                               Приложение 5 

     к приказу управления образования, 

                                                                    молодёжи и спорта 

                                                                    от 21.09.2023 № 390 
 

 

Состав организаторов в аудитории муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году  

 

№ Предмет  Организаторы в аудитории 

1 Русский язык Уманская И.Н. МБОУ «Белогорская СШ №4 им. Б. Чобан-заде»;  

Факидова Г.С. МБОУ «Белогорская СШ №3» 

2 Литература Адилева У.Б. МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щелкина»; 

Абдурафеева Э. Р. МБОУ «Школа-лицей №2» 

3 Математика Тыщенко Г.Ю., МБОУ «Гимназия №1 им. К. И. Щелкина»; 

Волкова А.А., МБОУ «Школа-лицей №2»; 

Борец Т.И., «Школа-лицей №2»; 

Бекиров Р.А., МБОУ «Русаковская СШ» 

Халикова Г.И., МБОУ «Ароматновская СШ» 

4 Физика Ислямова У.И., МБОУ «Белогорская СШ №4 им. Б. Чобан-заде» 

Османова С.К., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А. Вильямсона» 

Артемюк Ю.В., МБОУ «Зыбинская СШ» 

5 Технология Ушакова Т.П., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

Гончаренко М.Н., МБОУ «Школа-лицей №2» 

Мурахас С.Р., МБОУ «Белогорская СШ №4 им. Б. Чобан-заде» 

6 Физическая 

культура 

Левера О.И., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А. Вильямсона» 

Молев В.М., МБОУ «Белогорская СШ №3»  

Парахина Г.И., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

Ивлева И.А., МБОУ «Школа-лицей №2» 

7 Химия Османова А.А., МБОУ «Петровская ОШ» 

Плужникова Н.О., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

Дервиш Л.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А. Вильямсона» 

8 Биология Дмитрук Е.С., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

Плишакова Н.В., МБОУ «Школа-лицей №2»   

Рыженко О.А., МБОУ «Головановская ОШ»   

Толстова А.Е., МБОУ «Белогорская СШ №3» 

9 География Лялько А.А., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» Костин 

А.В., МБОУ «Ароматновская СШ»                                                                        

Игонина С.В., МБОУ «Вишенская СШ»                                                                                                                

Эбасанова Э.Н., МБОУ «Зуйская СШ №2» 

10 ОБЖ  Рыженко О.А., МБОУ «Головановская ОШ»;  

Абибуллаева Л.Х., МБОУ «Русаковская СШ» 

Молев В.М., МБОУ «Белогорская СШ №3»  

11 Экология Рябцева Т.А., МБОУ «Богатовская СШ»  

Богомолова Т.В., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

12 Английский 

язык 

Мельник В.В.,  МБОУ «Крымрозовская  СШ» 

Куртсеитова Э.И., МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Петелина И.В., МБОУ «Литвиненковская СШ» 

13 МХК Амзаева Л.А., МБОУ «Курская СШ»  

Косенко Н.И., МБОУ «Зыбинская СШ» 

 



                                                                                                                                                 Приложение 6 

к приказу управления образования, 

                                                                                                                                                           молодёжи и спорта 

                                                                                                                                                            от 21.09.2023 № 390 

 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри №  _______от  __________ 202_     

по итогам проведения  муниципального (школьного) этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по (предмет) _________________________ 

Муниципальное образование: ______________________________________________________________ 

Количество участников: ____________________________________________________________________ 

Место проведения (указать ОУ):  ____________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады _________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: ________________________________________________________________________ 

       члены жюри: _______________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ____________________________________________________________________________________________________________  

(приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) _____________________________________________________________________________________________________ 

(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

______________________________________________________________________________________________________________________  

 

Председатель жюри____________________________________ /                                                            / 

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /  

  _______________________________________ /                                                           / 

_______________________________________ /                                                           / 



 

 

                                                                                                                                                   Приложение 7 

к приказу управления образования, 

                                                                                                                                                           молодёжи и спорта 

                                                                                                                                                            от 21.09.2023 № 390 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) __________________________________________  
 

Муниципальное образование:________________________________________________________________________ 

Класс:  _______________________________________________________________________________________________ 

Количество  участников: ________________________________________________________________________________ 

Дата  и время   проведения: ______________________________________________________________________________ 

Максимально возможное  количество баллов: ___________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения * 

ОУ Муниципальное 

образование 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

          

          

          
 

 

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе. 
 

 

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________  

    контактный телефон председателя жюри 

 

Члены жюри: _______________________/                                                       /      

________________________ /                                                       /  

   


